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صنعت و تجارت

ادعای خاوازی درباره کنترل بازار مرغ
وزیر جهاد کشــاورزی با بیان این کــه با توزیع 
گســترده در میدان بهمن و بقیه میادین قیمت 
مرغ کاهش یافته است گفت: بازار مرغ در روز های 
آینده و حتی شب عید مشکلی نخواهد داشت و 
در تدارک کنترل بازار تخم مرغ هم هستیم. به 
گزارش اقتصادسرآمد، کاظم خاوازی در برنامه 
تیتر امشب شــبکه خبر گفت: واسطه ها در بازار 
مرغ حذف شده اند و بازار مرغ در روز های آینده 
و حتی شــب عید مشــکلی نخواهد داشت.وی 
افزود: عوامل زیادی مثل شــرایط کرونایی، ارز، 
تامین نهاده و ...در تعیین قیمت مرغ موثر است 
و صنعت مرغ وابستگی زیادی به نهاده ها دارد و 
عمده این ها هم از خارج از کشور تامین می شود؛ 
این صنعت در روز های اخیر با مشــکلات تامین 
نهاده ها و تامین ارز مواجه بــود به همین دلیل 
مشکلاتی را به وجود آورد.کاظم خاوازی با اشاره 
به نگرانی واحد های صنعتی در تامین نهاده ها، 

گفت: باید از این صنعت حمایت کافی می شد.

افزایش 1۴3 درصدی قیمت برنج وارداتی
افزایــش قیمت برنج وارداتی از حدود یکســال 
پیش همچنان ادامه دارد و نســبت به پارسال 
بیش از ۱۴۰ درصد رشد داشته است، ولی میزان 
افزایش قیمت نسبت به مهرماه تا حدی کاهشی 
بوده و از حدود ۱۲ به ۷.۹ درصد رســیده است. 
به گزارش اقتصادسرآمد، بررسی وضعیت قیمت 
و تورم برنج براســاس گزارش مرکز آمار نشان 
می دهد که قیمت هر کیلــو برنج ایرانی به طور 
متوسط در آبان ماه امسال  ۳۱ هزار و ۸۰۰ تومان 
بوده و تا ۳۵ هزار و ۴۰۰ تومان هم قیمت خورده 
اســت. افزایش قیمت برنج ایرانی در آبان سال 
جاری نسبت به آبان پارسال بیش از ۳۷ درصد 
است.همچنین هر کیلو برنج خارجی در آبان ماه 
امسال به طور متوســط ۲۲ هزار و ۸۰۰ تومان 
فروخته شــده و تا ۲۷ هزار تومان هم رســیده 
است. برنج وارداتی در آبان ماه سال گذشته هر 
کیلو ۹۳۰۰ تومان بوده و در مهرماه سال جاری 

به ۲۱ هزار و ۱۰۰ تومان رسیده است.

تولید بیش از 11.۵ میلیون تن میوه های 
سردسیری و خشک 

یک مقام مســئول اعلام کرد:پیــش بینی می 
شــود تولید محصولات سردسیری و خشک در 
ســال جاری به بیش از ۱۱.۵ میلیون تن برسد.

به گزارش اقتصادســرآمد، مدیرکل دفتر امور 
میوه های سردسیری و خشــک این وزارتخانه، 
گفت: بــا پیش بینی تولیــد ۲۴ میلیون و ۷۵۰ 
هزار تــن کل محصولات باغبانی در ســال ۹۹، 
محصولات سردسیری و خشک سهمی نزدیک 
به ۵۰ درصــد کل تولیــدات باغــی را به خود 
اختصاص می دهند.داراب حســنی، سطح کل 
باغات میوه های سردســیری و خشک در کشور 
را بر اساس آمار سال ۹۸ نزدیک به سه میلیون 
هکتار عنوان کرد و افزود: از این سطح، دو میلیون 
و ۵۷۳ هزار هکتــار باغات بارور هســتند.وی 
برآورد کرد حــدود ۷۰ درصد باغات محصولات 
سردسیری و خشــک اقتصادی و ۳۰ درصد آن 
درجه ۳ و نیازمند اصلاح یا جایگزینی هستند.

مدیرکل دفتر میوه های سردســیری و خشک 
وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به این که باغات 
محصولات سردســیری و خشک ۶۰ درصد کل 
سطح باغات کشور را تشــکیل می دهند، اظهار 
داشت: بر اســاس آمار سال ۹۸ ســطح باغات 
میوه های سردســیری در کشــور ۱.۸ میلیون 
هکتار است که نزدیک به ۱.۶ میلیون هکتار آن 

بارور است.

گروه صنعت، تولید و تجــارت- اخیرا 
قیمت شیر و در پی آن نرخ انواع لبنیات 
در کشــور افزایش یافتــه این درحالی 
است که نرخ مصوب شیر خام هیچ تغییری نکرده 
است.تولید انواع لبنیات در کشور بستگی به تولید 
کافی و توزیع دقیق شیر خام از سوی دامداری ها 
دارد و شیرخام باید به طوری توزیع شود که هیج 
یک از کارخانه های صنایع لبنی کمبودی در این 
زمینه احساس نکنند.طی چند ماه اخیر تعیین 
نرخ مصوب شیر از سوی دولت و افزایش هزینه 
های تولید باعث شــده تا تولید برای دامداران 
صرفه اقتصادی نداشته باشد و شیر را با نرخ های 
بالاتر به دســت شــرکت های لبنی برسانند که 
همین موضوع موجب اختلال در توزیع شیر در 
سطح کشور شده است.در شرایط کنونی مسلم 
است که نهاده های دامی با نرخ های بالاتر از نرخ 
مصوب به دســت دامدار می رسد و این افراد نیز 
برای جلوگیری از ضرر مجبور به فروش شیر بالاتر 
از نرخ مصوب هستند. در حالی که، شیر به اندازه 
کافی برای عرضه به شرکت های لبنی و واحدهای 
ماســت بندی وجود دارد، اما اینکه به اندازه نیاز 
 به دست آن ها نمی رسد قطعا نشان از ضعف در 
نظارت ها دارد.بر اســاس اعــلام انجمن صنایع 
لبنی کشور، از حدود ۱۵ ســال گذشته  بیش از 
۸۰۰ واحد تولید لبنیات در کشور تعطیل شده 
اند که این آمار برای کشوری که جزو بزرگ ترین 
تولیدکنندگان دام در جهان  است آمار مطلوبی 
نیست. در این خصوص، سخنگوی صنایع لبنی 
ایران دلایــل روند افزایشــی قیمت محصولات 
لبنی را قاچاق شــیر خشــک و گران نهاده های 
دامی می داند که منتج بــه افرایش هزینه تمام 

شده تولید محصولات لبنی شده است.

محمدرضا بنی طبا در پاسخ به چرایی ادامه روند 
افزایشی قیمت محصولات لبنی گفت: محصولات 
لبنی نیز مانند هر محصــول دیگری تابع هزینه 
تمام شده تولید است و در صورت افزایش هزینه 
تمام شــده تولید قیمت محصول نهایی به ناچار 

افزایش می یابد.
وی ادامه داد: در حال حاضر قیمت شیرخام که 
اصلی تریــن ماده اولیه تولیــد محصولات لبنی 
است افزایشــی بوده که در نتیجه قیمت تولید 

محصولات لبنی را افزایش می دهد.
به گفته وی؛ هــر روز دامــداران قیمت فروش 

شیرخام را به کارخانه ها افزایش می دهند.
بنی طبــا مدعی شــد؛ دامداران هــر کیلوگرم 
شــیرخام از ۴ هزار و ۸۰۰ تا ۵ هزار تومان درب 
کارخانه تحویل صنایــع می دهند، در حالی که 
ســتاد تنظیم بازار قیمت فروش شــیر خام )با 
مشــخصات ۲.۳ درصد چربی و بــار میکروبی 
زیر ۱۰۰ هــزار( را مبلغ ۴ هــزار و ۵۰۰ تومان 
تصویب کرده است.سخنگوی صنایع لبنی ایران 
اظهار کرد: البته این قیمت هم خلاف جلســات 
کارشناســی بوده و قیمت محصــولات لبنی بر 
اســاس شــیر خام ۴ هزار و ۱۵ تومانی تعیین 

شده بود.
وی ادامه داد: سازمان حمایت متعهد به توافقات 
صورت گرفته در جلســات کارشناســی نبود و 
قیمت شیرخام را دو بار افزایش داد بدون اینکه 
تاثیر این افزایــش قیمت را بر قیمت محصولات 
لبنی مشمول قیمت گذاری دولتی محاسبه کند.

بنی طبا قاچاق شیرخشــک و گرانی نهاده های 
دامی دو دلیل روند افزایشــی قیمــت لبنیات 
دانست.افزایش قیمت نهاده های دامی بر افزایش 

هزینه تولید شیر و قیمت آن موثر بوده است.

بنی طبا تفاوت قابل توجه قیمت شیرخشــک 
در داخل و خارج کشــور را از عامــل تمایل به 
قاچاق این محصول عنــوان کرد و گفت: قیمت 
هر کیلوگرم شیرخشک در کشور ۳۰ تا ۳۵ هزار 
تومان و در بازار کشورهای منطقه حدود ۳ دلار 
یا ۷۵ هزار تومان است، این تفاوت قیمت موجب 

وسوسه فرصت طلبان برای قاچاق شده است.
وی ادامــه داد: با توجه به تفــاوت قیمت داخل 
و خارج از کشــور، اگر صنایع شیرخشــک هر 
کیلوگرم شیرخام را از دامداران ۶ تا ۷ هزار تومان 

هم بخرند برای آن ها توجیه اقتصادی دارد.
بنی طبا معتقد است؛ بلاتکلیفی تعرفه صادراتی 
شیرخشک زمینه ســاز شرایط پیش آمده برای 

این کالا شده است.
وی اظهار کرد: قرار بر این بود تعرفه ۴۰ درصدی 
برای صادرات شیرخشک اعلام شود، اما تا امروز 

این تعرفه از سوی سازمان توسعه تجارت ابلاغ 
نشده است.

بنی طبــا تاکید کرد: اختلاف بر ســر مســائل 
مربوط به تقســیم وظایف بین وزارت صمت و 
جهادکشاورزی موجب شــده این روزها شاهد 
مشــکلات متعددی در حــوزه تولیــد و بازار 
محصولات کشاورزی و دامی باشیم که موضوع 

تعرفه صادراتی شیرخشک یکی از آن ها است.
سعید سلطانی سروســتانی مدیر عامل اتحادیه 
دامداران کشور هم با اشاره به اینکه تولید شیر 
نسبت به ماه های گذشته تفاوت چندانی نداشته 
اســت، اظهار کرد: اگرچه در نمــودار مقداری 
تغییر در تولید شیر است، اما به طور کلی دامدار 
نمی توانــد دام خود را بدون غــذا بگذارد.وی با 
اشاره به اینکه کاهش محسوسی در تولید شیر 
رخ نداده اســت، افزود: تاکنون دامدار از طرق 

مختلف اقدام به تامین نهاده کرده اســت، اما به 
فصل کاهش تولید شــیر نزدیک می شویم که 
امیدواریم با تامین به موقع نهاده نگذاریم مشکل 

خاصی رخ دهد.
سلطانی تولید روزانه شــیر را ۳۳ هزار تن اعلام 
کرد و گفت: اگــر بنا به هر دلیلــی علوفه به دام 
نرسد، امکان تولید شــیر وجود ندارد، تاکنون 
دامدار به هر قیمتی نهاده را تامین کرده اســت 
چرا که دام همانند جوجه نیســت که بلافاصله 
بعد از بیرون آمدن از تخم آن را کشت، دامدار به 
دلیل قیمت بالای دام سرمایه خود را حفظ کرده 
است، اما با ادامه این روند چاره ای ندارد جز اینکه 

دام های مولد را به کشتارگاه بدهد.
مدیر عامــل اتحادیه دامــداران حداقل قیمت 
تمام شده هر کیلو شیرخام را با احتساب تامین 
نهاده با نرخ مصوب، ۴ هزار و ۴۰۰ تومان اعلام 
کرد و گفت: در حال حاضــر کارخانه ها به طور 
متوسط با نرخ ۲ هزار و ۹۶۰ تومان شیر دامدار 
را خریداری می کنند که این نرخ شــامل شــیر 
صنعتی، نیمه صنعتی و سنتی است. ناگفته نماند 
که پایین ترین قیمت مربوط به اســتان اردبیل 
اســت که هر کیلو شــیر را با نرخ ۲ هزار و ۱۰۰ 

تومان از دامداران سنتی می خرند.
مدیر عامــل اتحادیه دامداران دربــاه اینکه آیا 
کاهش عرضه شــیر بــه کارخانه هــای لبنی و 
فرآوری از ســوی خود دامدار را تایید می کنید، 
گفت: دامدار که امکان فرآوری محصول را ندارد 
که بتواند اقدام به این کار کند و تنها ممکن است 
بخشــی از شــیر تولیدی را برای خود مصرفی 
نگه دارد و تبدیل به ماســت و پنیر کند چرا که 
در شــرایط فعلی لبنیات ارزان تریــن غذا برای 

خانوارهای کم درآمد است.

واکاوی اما و اگرهای گرانی لبنیات در ماین اخبار ریز ودرشت تورم در گزارش »اقتصادسرآمد«

دود قاچاق در چشم لبنیات!

رئیس اتاق بازرگانی تهران در نامه ای به رئیس جمهور با انتقاد از بخشــنامه جدید بانک مرکزی 
عنوان کرد که این بخشنامه تصمیمات راهگشای ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در حوزه تجارت 

خارجی را بی اثر کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، مسعود خوانساری در نامه ای به حســن روحانی، رئیس جمهور، با انتقاد از بخشنامه 
جدید بانک مرکزی عنوان کرد که این بخشــنامه تصمیمات راهگشای چندی قبل ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت در حوزه تجارت خارجی را بی اثر کرد، تصمیماتی که در همین کوتاه مدت اثر خوبی بر سرعت بخشــی 

صادرات غیرنفتی و ترخیص کالاهای دپو شده در گمرک گذاشته بود.
متن کامل نامه رئیس اتاق بازرگانی تهران به رئیس جمهور به شرح زیر است:تدبیر اخیر دولت محترم در تدوین و 
انتشار سیاست جدید ارزی با محوریت حل مسائل و مشکلات پیش روی رفع تعهد ارزی صادرکنندگان و تأمین 
نیاز ارزی واردکنندگان که در قالب دستورالعمل شــماره ۹۰۸۲۹ مورخ ۱۲. ۸. ۹۹ ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت صادر گردید، مورد استقبال و اســباب قدردانی بخش خصوصی است؛ به خصوص اینکه اگرچه شرایط 
جنگ اقتصادی و کاهش درآمدهای ارزی حاصل از فروش نفت، تأمین ارز وارداتی کشور را به حوزه صادرات 
غیرنفتی متکی نموده؛ اما مجموعه دستورالعمل ها و بخشنامه های بانک مرکزی در تیرماه امسال، دستیابی به 

این هدف را غیرعملیاتی کرده بود.
حال که با همراهی و همکاری تمامی تیم اقتصادی دولت در تدوین این دستورالعمل و ابلاغ آن از سوی معاون 
محترم اقتصادی حضرتعالی، شاهد گشــایش در عرصه صادرات غیرنفتی از یک سو و سرعت گرفتن ترخیص 
کالاهای موردنیاز بخش تولید و صنعت کشور از سوی دیگر هســتیم، صدور بخشنامه دیگری از سوی بانک 
مرکزی جمهوری اســلامی ایران به شــماره ۲۷۵۰۳۶. ۹۹ مورخ ۲۸. ۸. ۹۹ با موضوع ابلاغ حواله های ارزی، 
محدودیت های جدیدی را پیش پای تجارت خارجی کشــور قرار داده؛ به نحوی که عملیاتی شدن مفاد آن، 
اجرای بخش عمده ای از مصوبات راهگشــای ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت را در تأمیــن نیازهای ارزی 

واردکنندگان از محل ارزهای صادراتی با بن بست مواجه خواهد کرد.

عضو انجمن فولاد گفت: روز شــنبه جلســه دوم کارخانجات فولاد با معاون 
اقتصادی رئیس جمهوری برگزار و مقرر شد اصلاحیه شیوه نامه، هفته آتی به 

دولت ارسال شود.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از مهر، رضا شهرستانی در مورد آخرین وضعیت شیوه نامه 
ساماندهی عرضه و تقاضای زنجیره فولاد، اظهار داشــت: با توجه به اینکه جلسه بررسی 
این شیوه نامه در هفته گذشته ناقص ماند، روز شنبه نیز جلسه دیگری تشکیل شد. بر این 
اساس مقرر شد آقای نهاوندیان معاون اقتصادی رئیس جمهوری، نکات ضعف شیوه نامه 
را که در جلسه مشخص شد، به صورت کارشناسی بررســی کند و سپس نتیجه را برای 

بازنگری به دولت ارسال کند.
عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد افــزود: لذا باید تا هفته آینده صبر کنیم تا پیشــنهاد 
اصلاحیه به دولت ارسال شــود و دولت ضمن بررسی نکات ضعف، در شیوه نامه بازنگری 
کند.وی در مورد نکات ضعف این شــیوه نامه، گفت: باید تمام محصولات نهایی زنجیره 
فولاد از طریق بورس عرضه شــود؛ اختلاف قیمت را باید در اختیــار بورس قرار دهیم تا 
خود آنها تنظیم کنند، در واقع همان کاری که ۲۰ ســال اســت بورس انجام می دهد و 
نمی شود ماهانه آن را ثابت نگه داشــت زیرا قیمت فولاد هر روز تغییر می کند و باید بازار 
 را بررسی کنند که اگر تقاضای کاذبی ایجاد شــد کف قیمت ها را بالاتر ببرند و اگر نبود، 

کف را کاهش دهند.

نامه رئیس اتاق بازرگانی تهران در نقد بخشنامه 
جدید بانک مرکزی به رئیس جمهور 

 ارسال اصلاحیه شیوه نامه فولاد
 به تاخیر افتاد

 نشانی دفتر مرکزی:
سهروردی شمالی پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن مرکزی روزنامه: 887۶9227  - 021
تلفکس: 887۶9227

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت

عضو انجمن صنفی مدیران نشریات ایران
عضو انجمن روزنامه های غیر دولتی

عضو تعاونی مطبوعات کشور

چاپ:  کارگر
صفحه آرائی: زهرا عسکری

دبیر تحریریه: سارا مرادخانی

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی ۵
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
قائم مقام مدیر مسئول: ولی یعقوبی

زیر نظر شورای سردبیری
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                               آگهي مناقصه عمومي یک مرحله ای همراه 
                              با ارزیابی کیفی، شماره 99-23

اداره کل راه و شهرسازی استان لرستان در نظر دارد پروژه ی مذکور در جدول ذیل را ازطریق مناقصه عمومی واگذار نماید .%

مبلغ تضمین) ریال(مبلغ برآرود) ریال(عنوان پروژهردیف 

۳.۵۰۴.۳۰۰.۰۰۰ ریال۷۰.۰۸۵.۲۱۴.۷۲۹ ریالتکمیل فاز اول کتابخانه مرکزی شهرستان خرم آباد و اجرای کامل محوطه سازی پروژه  ۱

لازم به ذکر است مدارک و مستندات شرکت در مناقصه شامل برآورد ریالی، وسایر جزئیات در پایگاه اینترنتي تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir قابل دریافت 
نیز می باشند .% .  

تاریخ انتشار در سامانه ۱۳۹۹/۰۹/۰۵
مهلت دریافت اسناد مناقصه ۱۳۹۹/۰۹/۱۰

مهلت  تحویل پیشنهادات مورخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۰
روابط عمومي اداره کل راه و شهرسازي استان لرستانتاریخ بازگشایی پاکات مناقصه عمومی مورخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۲

نوبت دوم

سازمان توزیع روزنامه اقتصاد سرآمد
از مخاطبین محترم دعوت می نماید مشکلات توزیع انتقادات و پیشنهادات خود را در این خصوص با 

ما در میان بگذارید.
09198۵۴3996-021-88769227


